
Verkeersbesluit voor het verplaatsen van een individuele 

gehandicaptenparkeerplaats op kenteken aan Waleweinlaan te Geldrop 

24151 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Geldrop-Mierlo, 

Gelet op: 

• artikel 15, lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) ingevolge de plaatsing van 

de bij algemene maatregel van bestuur aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover 

daardoor een gebod of verbod ontstaat, geschiedt krachtens een verkeersbesluit; 

• artikel 18, lid 1 onderdeel d van de WVW 1994 ingevolge verkeersbesluiten worden genomen 

door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer op wegen, welke niet in 

beheer zijn bij het Rijk, de Provincie of een Waterschap; 

• artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW) inge- 

volge de plaatsing en verwijdering van verkeerstekens van Bijlage 1 van het Reglement Verkeers- 

regels en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990) moet geschieden krachtens een verkeersbesluit; 

• artikel 24 van het BABW ingevolge verkeersbesluiten worden genomen na overleg met een ge- 

machtigde van de korpschef van de politie; 

• mandaatregister 2024 gemeente Geldrop-Mierlo (publicatiedatum 4 april 2024) waarbij de be- 

voegdheid voor het nemen van verkeersbesluiten is gemandateerd aan de teammanager Realisatie; 

• beleidsregel van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Geldrop-Mierlo 

houdende regels omtrent individuele gehandicaptenparkeerplaatsen op kenteken; 

Overwegende dat: 

• voor een parkeerplaats in de Waleweinlaan te Geldrop een aanvraag is ingediend voor het ver- 

plaatsen van een individuele gehandicaptenparkeerplaats op kenteken; 

• de Waleweinlaan in eigendom en beheer is bij de gemeente Geldrop-Mierlo; 

• de aanvrager inwoner is van de gemeente en ingeschreven staat op een adres in Geldrop-Mierlo; 

• de aanvrager in bezit is van een geldige gehandicaptenparkeerkaart voor bestuurder of passagier; 

• de aanvrager in het bezit is van een geldig rijbewijs voor het betreffende voertuig; 

• voor de aanvrager in het verleden een individuele gehandicaptenparkeerplaats op kenteken is 

ingericht op een haaks parkeervak in de parkeerkoffer naast de woning Waleweinlaan 82; 

• de aanvrager een grotere auto (bus) heeft gekocht waardoor de benodigde manoeuvreerruimte 

bij het in- en uitrijden van de individuele gehandicaptenparkeerplaats op kenteken groter is dan 

voorheen; 

• de aanvrager bij de gemeente Geldrop-Mierlo een verzoek heeft ingediend voor het verplaatsen 

van de individuele gehandicaptenparkeerplaats op kenteken naar de langsparkeerstrook in de 

Waleweinlaan; 

• de aanvrager als reden voor deze verplaatsing aangeeft dat het met een bus makkelijker in- en 

uitparkeren is bij een langs parkeervak dan een haaks parkeervak en dit voor naar oordeel van 

het college van burgemeester en wethouders voorstelbaar is op basis van de manoeuvreerbewe- 

ging van een bus bij het in- en uitparkeren; 

• de afstand tussen de bestaande individuele gehandicaptenparkeerplaats op kenteken en de 

nieuwe locatie ongeveer 15 meter hemelsbreed is; 

• na het verplaatsen van de bestaande individuele gehandicaptenparkeerplaats op kenteken naar 

de nieuwe locatie deze parkeerplaats iedereen mag parkeren op deze parkeerplaats; 

• vanwege de beperkte afstand tussen de bestaande individuele gehandicaptenparkeerplaats op 

kenteken en de nieuwe locatie de parkeerdruk in de Waleweinlaan niet veranderd; 

• naar oordeel van het college van burgemeester en wethouders het verplaatsen van de individuele 

gehandicaptenparkeerplaats op kenteken geen negatief effect heeft op de doelmatigheid, door- 

stroming en verkeersveiligheid van de weg; 

• de aanvrager niet beschikt over een parkeervoorziening op eigen terrein; 

• naar oordeel van het college van burgemeester en wethouders de individuele gehandicapten- 

parkeerplaats op kenteken zonder of met eenvoudige aanpassingen van de inrichting van de 

straat, het straatprofiel, inclusief groen kan worden aangelegd; 

• het verplaatsen van een individuele gehandicaptenparkeerplaats op kenteken wordt genomen op 

basis van artikel 2 van de WVW 1994 

  

  • lid 1: b. het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

Nr. 532815 

GEMEENTEBLAD 19 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Geldrop-Mierlo 

Gemeenteblad 2024 nr. 532815 19 december 2024 1 



• lid 1: d. het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer. 

• overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de gemachtigde korpschef van 

de politie; 

• niet is gebleken dat door het verplaatsen van een individuele gehandicaptenparkeerplaats op 

kenteken belanghebbende onevenredig worden benadeeld, dan wel een onduidelijke verkeerssi- 

tuatie ontstaat; 

nemen, gelet op het voorgaande, het volgende besluit: 

Besluit: 

1. Het opheffen van de bestaande individuele gehandicaptenparkeerplaats op kenteken in de par- 

keerkoffer in de Waleweinlaan ter hoogte van huisnummer 82 door het verwijderen van bord E06 

uit bijlage 1 van het RVV 1990, met het onderbord met vermelding van het kenteken van de auto 

van de gebruiker; 

2. Het inrichten van een individuele gehandicaptenparkeerplaats op kenteken op de langs parkeer- 

strook in de Waleweinlaan ter hoogte van huisnummer 71 door het plaatsen van bord E06 uit 

bijlage 1 van het RVV 1990, met een onderbord met vermelding van het kenteken van de auto 

van de aanvrager; 

Een en ander volgens het bij dit verkeersbesluit behorende tekening met kenmerk 407-2024GEL04-GPP- 

24151-D01 

Geldrop-Mierlo,  16 december 2024 

Namens burgemeester en wethouders, 

Jacco Peter Hooiveld 

Teammanager Realisatie 

Bezwaarprocedure 

Op 19 december 2024 wordt dit besluit bekendgemaakt in het Gemeenteblad. Een kennisgeving van 
dit besluit wordt op 19 december 2024 gepubliceerd in weekblad Middenstandbelangen. Het besluit 
met tekening ligt vanaf 19 december 2024 gedurende 6 weken ter inzage in het gemeentehuis, De Meent 
2 in Geldrop. 

Bent u het niet eens met ons besluit? 

Bezwaar 

Mocht u het niet eens zijn met deze beslissing dan kunt u ingevolge de Algemene wet bestuursrecht 
binnen 6 weken na de dag van verzending van dit besluit bezwaar bij ons aantekenen. Het bezwaarschrift 
bevat ten minste uw naam en adres, de datum waarop u het bezwaarschrift heeft geschreven, een 
omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt en de gronden van het bezwaar. Daarnaast 
dient het bezwaarschrift door u te zijn ondertekend. Uw bezwaarschrift kunt u per post aan het college 
van burgemeester en wethouders van Geldrop-Mierlo richten. Het postadres is postbus 10101, 5660 
GA Geldrop. U kunt er ook voor kiezen om uw bezwaarschrift digitaal in te dienen via Externe link:htt- 
ps://www.geldrop-mierlo.nl/bezwaar-maken/. Hiervoor moet u beschikken over een elektronische 
handtekening (DigiD voor particulieren / E-Herkenning voor bedrijven). 

Gemeenteblad 2024 nr. 532815 19 december 2024 2 

https://www.geldrop-mierlo.nl/bezwaar-maken/
https://www.geldrop-mierlo.nl/bezwaar-maken/


Gemeenteblad 2024 nr. 532815 19 december 2024 3 


